МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГАРИФ
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДОУЛОТ БЮДЖЕТ ОСТОМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«М0КТЭПТ0Н ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

/я Mzf г. Казань

БОЕРЫК

№ _____

Об итогах Открытого первенства
по судомодельному спорту среди
обучающихся, посвященного
памяти педагога-судомоделиста
Антонова Александра Алексеевича
(закрытие сезона)

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 28.08.2025г. №246 «О проведении Открытого
первенства по судомодельному спорту среди обучающихся, посвященного памяти
педагога-судомоделиста Антонова Александра Алексеевича (закрытие сезона)» в
акватории парка «Черное озеро» (г.Казань, ул.Дзержинского) 13 сентября 2025 года
проведено Открытое первенство по судомодельному спорту среди обучающихся,
посвященное памяти педагога-судомоделиста Антонова Александра Алексеевича
(закрытие сезона) (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 40 обучающихся из 9 образовательных
организаций 5 территорий Республики Татарстан (Альметьевского, Зеленодольского,
Рыбно-Слободского, Сабинского муниципальных районов и города Казани
(Авиастроительный, Московский, Советский районы)) и 1 субъекта Российской
Федерации (Республика Удмуртия).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами, медалями
победителей и призеров Соревнований.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций-
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ от 2025г.

Список победителей и призёров
Открытого первенства по судомодельному спорту среди обучающихся,

посвященного памяти педагога-судомоделиста
Антонова Александра Алексеевича (закрытие сезона)

Младшая возрастная категория

Класс F-4A
Диплом за 1 место - Нургалиев Амир, МБУ ДО «Городской центр детского

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель
И.Б.Шарафутдинов;

Диплом за 2 место - Уразбахтин Ринат, МКОУ ДО Алнашский Дом детского
творчества Удмуртской Республики, руководитель В.Н.Кондратьев;

Диплом за 3 место - Козловская Камелия, МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Авиастроительного района г.Казани, руководитель Ф.К.Ваккасов.

Класс F-4C
Диплом за 1 место - Митрофанов Кирилл, МБОУ ДО «Станция юных

техников» г.Альметьевска Республики Татарстан, руководитель Н.М.Бадыкшанов;
Диплом за 2 место - Уразбахтин Ринат, МКОУ ДО Алнашский Дом детского

творчества Удмуртской Республики, руководитель В.Н.Кондратьев;
Диплом за 3 место - Козловская Камелия, МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного района г.Казани, руководитель Ф.К.Ваккасов.

Класс F-2K)
Диплом за 1 место - Галимов Булат, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, руководитель Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 2 место - Нургалиев Амир, МБУ ДО «Городской центр детского

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель
И.Б.Шарафутдинов;

Диплом за 3 место - Куприянов Мирон, МБОУ ДО «Станция юных техников»
г.Альметьевска Республики Татарстан, руководитель Н.М.Бадыкшанов.

Класс ЕСО-эксперт мини
Диплом за 1 место - Киршин Кирилл, МБОУ ДО «Станция юных техников»

г.Альметьевска Республики Татарстан, руководитель Н.М.Бадыкшанов;
Диплом за 2 место - Николаев Матвей, МКОУ ДО Алнашский Дом детского

творчества Удмуртской Республики, руководитель В.Н.Кондратьев;
Диплом за 3 место - Габдрахманов Айзат, МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного района г.Казани, руководитель Ф.К.Ваккасов.

Класс F-3E
Диплом за 1 место - Бутаков Михаил, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, руководитель Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 2 место - Николаев Матвей, МКОУ ДО Алнашский Дом детского

творчества Удмуртской Республики, руководитель В.Н.Кондратьев;
Диплом за 3 место - Точилин Серафим, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, руководитель Ф.К.Ваккасов.

Старшая возрастная категория

Класс F-4C
Диплом за 1 место - Садыков Ранель, МБУ ДО «Городской центр детского

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель
И.Б.Шарафутдинов;

Диплом за 2 место — Галиева Эльвина, МБУ ДО «Центр детского творчества
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»,
МБОУ «Лесхозская средняя общеобразовательная школа Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», руководитель А.А.Исмагилов;

Диплом за 3 место - не присужден.

Класс F-4B
Диплом за 1 место - Галимов Булат, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, руководитель Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 2 место - Ильин Арсений, МБУ ДО «Городской центр детского

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель
И.Б.Шарафутдинов;

Диплом за 3 место - Алексеев Иван, МКОУ ДО Алнашский Дом детского
творчества Удмуртской Республики, руководитель В.Н.Кондратьев.

Класс F-2A
Диплом за 1 место - Хайруллин Булат, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, руководитель Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 2 место - Шабалкин Александр, МБУ ДО «Городской центр детского

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель
И.Б.Шарафутдинов;

Диплом за 3 место - Куприянов Мирон, МБОУ ДО «Станция юных техников»
г.Альметьевска Республики Татарстан, руководитель Н.М.Бадыкшанов.

Класс F-2B
Диплом за 1 место — Шабалкин Александр, МБУ ДО «Городской центр детского

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель
И.Б.Шарафутдинов;

Диплом за 2 место - Митрофанов Кирилл, МБОУ ДО «Станция юных
техников» г.Альметьевска Республики Татарстан, руководитель Н.М.Бадыкшанов;

Диплом за 3 место - Копышев Даниил, МБУ ДО «Городской центр детского

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель
И.Б.Шарафутдинов.

Класс ЕСО-эксперт мини
Диплом за 1 место - Ваккасов Роберт, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, руководитель Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 2 место - Билалова Галия, МБУ ДО «Центр детского творчества

Сабинского муниципального района Республики Татарстан»,
МБОУ «Лесхозская средняя общеобразовательная школа Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», руководитель А.А.Исмагилов;

Диплом за 3 место - не присужден.

Класс ЕСО-эксперт
Диплом за 1 место - Садовский Дмитрий, МКОУ ДО Алнашский Дом детского

творчества Удмуртской Республики, руководитель В.Н.Кондратьев;;
Диплом за 2 место - Ваккасов Роберт, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, руководитель Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 3 место - Мукимов Булат, МБОУ ДО «Станция юных техников»

г.Альметьевска Республики Татарстан, руководитель Н.М.Бадыкшанов.

Класс F-3E
Диплом за 1 место - Садыков Ранель, МБУ ДО «Городской центр детского

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель
И.Б.Шарафутдинов;

Диплом за 2 место - Копышев Даниил, МБУ ДО «Городской центр детского
технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель
И.Б.Шарафутдинов;

Диплом за 3 место - Билалова Галия, МБУ ДО «Центр детского творчества
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»,
МБОУ «Лесхозская средняя общеобразовательная школа Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», руководитель А.А.Исмагилов.

Класс FPV
Диплом за 1 место - Хисамов Альберт, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, руководитель Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 2 место - Митрофанов Кирилл, МБОУ ДО «Станция юных

техников» г.Альметьевска Республики Татарстан, руководитель Н.М.Бадыкшанов;
Диплом за 3 место - не присужден.

Класс Fl-E-мини
Диплом за 1 место - Копышев Даниил, МБУ ДО «Городской центр детского

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель
И.Б.Шарафутдинов;

Диплом за 2 место - Габдрахманов Айзат, МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Авиастроительного района г.Казани, руководитель Ф.К.Ваккасов;

Диплом за 3 место - Нургалиев Амир, МБУ ДО «Городской центр детского
технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, руководитель
И.Б.Шарафутдинов.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№Ж от /У/У. 2025 г.

Список образовательных организаций - участников
Открытого Первенства по судомодельному спорту среди обучающихся,

посвященного памяти педагога-судомоделиста
Антонова Александра Алексеевича (закрытие сезона)

Общеобразовательные организации (1):
- МБОУ «Лесхозская средняя общеобразовательная школа Сабинского

муниципального района Республики Татарстан»;

Организации дополнительного образования (8):
- МБОУ ДО «Станция юных техников» г. Альметьевска Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан»;
- МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района

Республики Татарстан»;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Детская академия» Советского района

г.Казани»;
- МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества

им.В.П.Чкалова» г.Казани;
- МКОУ ДО Алнашский Дом детского творчества Удмуртской Республики.